
Vyhodnocení XIII. ročníku výtvarné a literární soutěže

VODA 
štětcem a básní



2

VODA ŠTĚTCEM A BÁSNÍ

Soutěž Voda štětcem a básní se již 
třináct let řadí mezi významné akce 
marketingového a prezentačního 
charakteru našeho státního podniku. 
První ročník této soutěže byl vyhlášen 
v roce 2005 v souvislosti s významným 
jubileem – 40. výročím založení podniku 
Povodí Moravy. Soutěž se od začátku 
setkala s velkým ohlasem. V prvních 
třech ročnících byly osloveny pouze 
základní umělecké školy. Protože byla 
soutěž zveřejňována na internetových 
stránkách, začaly se ozývat i základní 
školy a poté i mateřské školy s dotazy, 
zda by se jejich žáci také mohli soutěže 
zúčastnit. A tak začal postupně počet 
přihlášených škol narůstat. Potěšující 
je, že se do naší soutěže hlásí i školy 
speciální – tedy handicapované děti. 
Ohlasy ze všech škol jsou k naší soutěži 
velmi pozitivní. 

Tématem XIII. ročníku soutěže Voda štětcem 
a básní byla Voda a plavba. Téma oslovilo více  
škol, než tomu bylo v loňském roce, a do soutěže 
se zapojilo 94 škol, obdrželi jsme celkem  
1232 děl, z toho 964 výtvarných, 128 prostorových, 
47 výrobků keramických a 93 literárních děl. 
Šestičlenná výběrová komise při svém hodnocení 
udělila celkem 171 cen.

Výtvarnou část soutěže jsme opět rozdělili do více 
kategorií. Samostatnou kategorií jsou díla dětí 
ze základních uměleckých škol, další kategorií 
jsou školy základní a mateřské. U těchto škol byly 
děti dále rozděleny dle věku do 1.–.4 kategorie. 
Děti ze speciálních škol jsme letos, díky velkému 
počtu zúčastněných speciálních škol, rozdělili do 
dvou kategorií dle věku – kategorie žáků mladších 
a starších (od 15 let nahoru). Prostorovou tvorbu 
jsme rozdělili do čtyř kategorií, výrobky z keramiky 
do tří kategorií. U výtvarných děl hodnotící komise 
přidělovala 1., 2. a 3. místo, cenu generálního 
ředitele a cenu redakční rady. Z důvodu velkému 
počtu obdržených děl udělila hodnotící komise 
v některých případech i několik cen generálního 
ředitele a redakční rady. Ve výtvarné části soutěže 
bylo uděleno celkem 150 cen.

Vyhodnocení XIII. ročníku  
soutěže VODA ŠTĚTCEM  
A BÁSNÍ

Speciální 
příloha

ê  Prostor, 2.kat., 1.místo, kolektiv žáků, Námořní flotila, ZŠ Tyršova Kuřim



Do soutěže zaslaly moc pěkné obrázky také děti 
z Kladna, Českých Budějovic a Žehušic. Jedná se 
o školy, které jsou mimo region působení Povodí 
Moravy, s.p., takže nesplňují pravidla soutěže. 
Protože díla byla velmi pěkná, vybrala komise 
z každé školy dvě díla, která obdržela pamětní list 
za účast v soutěži.

Co se týče literární části soutěže, zde byla díla 
rozdělena na poezii a prózu. U poezie komise 
udělila ceny dětem ve 2.–4. kategorii, u prózy 
ve 3. a 4. věkové kategorii. Výběrová komise 
v kategorii literárních děl udělila celkem 21 cen.

Do soutěže se, stejně jako v loňském roce, 
přihlásily i děti ze ZŠ při Dětské Fakultní nemocnici 
Brno, Černopolní. Na ZŠ do nemocnice jsme 
poslali dětem jako poděkování výtvarné potřeby.

Výsledky jednotlivých kategorií výtvarné a literární 
části soutěže Voda štětcem a básní naleznete 
v přehledných tabulkách. Fotografie všech 
vítězných děl jsou zveřejněny na webu Povodí 
Moravy, s.p. – www.pmo.cz a průběžně budou 
prezentovány také na stránkách Zpravodaje o vodě. 
Vybraná výtvarná díla jsou vystavena v prostorách 
budovy ředitelství podniku, závodů a provozů. 

Vítězové soutěže obdrželi věcné ceny a diplomy; 
ostatní děti všech zúčastněných škol obdržely jako 
poděkování za účast v soutěži drobné výtvarné 
předměty. Všem školám byl zaslán dopis GŘ se 
sdělením výsledků umístění jejich školy v soutěži. 
Všechny školy obdrží také tuto speciální přílohu 
časopisu Zpravodaj o vodě, která je věnována 
právě vyhodnocení soutěže Voda štětcem a básní.

Ivana Frýbortová

é  SPECKA, kat. st., cena GŘ, Sára Kňazovčíková, Pinta, MŠ, ZŠ a PŠ Vídeňská Brno
ê  Keramika, 3.kat., 1.místo, kolektiv dětí, Noemova archa, ZŠ Antonínská Brno

3



VODA ŠTĚTCEM A BÁSNÍ

VÝTVARNÁ ČÁST:

1. kategorie ZUŠ
Cena RR Dominika Běhůnková Parník ZUŠ Uničov

2. kategorie ZUŠ
1. místo Sofie Šuranská Velká loď ZUŠ Tyršovo nám., Uherské Hradiště

2. místo Sofie Weiermülerová Plujeme na výlet ZUŠ M. Stibora, Olomouc

3. místo Viktorie Doleželová Plujeme na výlet ZUŠ M. Stibora, Olomouc

Cena GŘ Šárka Bařinková Námořníci ZUŠ R. Firkušného, Napajedla

Tobiáš Skoták Turistický oceán ZUŠ Trnkova, Brno-Líšeň

Cena RR Helena Hrubanová Piráti ZUŠ R. Firkušného, Napajedla

Sofie Schindlerová Hra v Tichém oceánu ZUŠ Trnkova, Brno-Líšeň

3. kategorie ZUŠ
1. místo Josef Tomášek Mořeplavci ZUŠ M. Stibora, Olomouc

2. místo Lukáš Smékal Letní plavba ZUŠ Uničov

3. místo Jan Dvořák Dovolená na řece ZUŠ Svitavy

Cena GŘ Andrea Novotná Loď v bouři ZUŠ M.Stibora, Olomouc

Nathalie Bojdová Lodě se vrací ZUŠ Trnkova, Brno-Líšeň

Rostislav Bouda Plavba ZUŠ R. Firkušného, Napajedla

Zuzana Fryštáková Plavba ZUŠ R. Firkušného, Napajedla

Cena RR Ella Pernicová Neobyčejný oceán ZUŠ Trnkova, Brno-Líšeň

Filip Polášek V hlubině ZUŠ Uničov

Johana Schneiderová Ponorka ZUŠ Uničov

Veronika Zámečníková Ponorka ZUŠ Uničov

ê  Kresba, 4.kat., cena GŘ, Natálie Pagáčová, Noční plavba, ZŠ a MŠ Joži Úprky  
      Hroznová Lhota

ê  Poezie, 4.kat., 1.místo, Adéla Gajdušková, Moje plavba, Gymnázium Ivančice



SPECIÁLNÍ PŘÍLOHA 2018

5

4. kategorie ZUŠ
1. místo Vojtěch Fousek Koráb ZUŠ Velká Bíteš

2. místo Štěpánka Mikulíková Dávno ZUŠ Uničov

3. místo Zdeněk Řezáč Přístav ZUŠ Velká Bíteš

Cena GŘ Eliška Loderová Voraři na řece ZUŠ Svitavy

Marek Janda Mořeplavci ZUŠ Trnkova, Brno-Líšeň

Viktorie Orságová Podvečer na jezeře ZUŠ Uničov

Cena RR Barbora Musilová Na vodě ZUŠ Uničov

Barbora Šínová Plachetnice ve větru ZUŠ Velká Bíteš

Emma Coufalová Plachetnice na moři ZUŠ Velká Bíteš

Julia Pereira Marques U břehu ZUŠ Uničov

Sára Rýznarová Na břehu ZUŠ Uničov

Sára Topinková Plachetnice ZUŠ Velká Bíteš

1. kategorie / ZŠ a MŠ
1. místo Lukáš Kopřiva Plavba výletní ponorkou MŠ Pomněnky Brno

2. místo Lucie Trnková Plavba ZŠ a MŠ Drnovice

3. místo Anita Burianová Veselý parník MŠ Kamechy Brno-Bystrc

Cena GŘ Ondřej Houdek Parník s velkými komíny MŠ Pomezí

Štěpán Houdek Závod plachetnice a racků MŠ Pomezí

Tadeáš Maloň Loď s plachetnicí až do nebe MŠ Pomezí

Cena RR Amálie Blahunková Vzpomínka z prázdnin u moře ŠD při ZŠ Morartova, Olomouc

David Tichopádek Chovatelé ryb MŠ Safirka Brno-Kohoutovice

Emma Kunatová Koráb pluje do dáli ŠD při ZŠ Morartova, Olomouc

2. kategorie / ZŠ a MŠ
1. místo Šimon Šmíd Večer u přístavu ZŠ Dr. Horáka, Prostějov

2. místo Jan Vrzal, 
Magda Dolíhalová

Plavba na moři ŽS Velká Bíteš

3. místo Yuriy Ivanchenko Lodě pod hradem Veveří ZŠ a MŠ Troubsko

Cena GŘ Adéla Heráková Noemova archa ZŠ Slovácká, Břeclav

Martina Miličková Noemova archa ZŠ Slovácká, Břeclav

Pavla Pardovská Noemova archa ZŠ Slovácká, Břeclav

Cena RR Amálie Stýblová Plachetnice ZŠ Pomezí

Kateřina Šponarová Plavba na moři ZŠ Dr. Horáka, Prostějov

Nela Hrbáčková Plachetnice ZŠ Pomezí

é  Keramika, 2.kat., 1.místo, Pavlína Zábojová, Vzpomínka na léto, ZŠ Voděrady é  Prostor, 3.kat., cena GŘ, Kristýna Páralová, Den v moři, Orel jednota Drnovice



3. kategorie / ZŠ a MŠ
1. místo Nikola Zavadilová Pohádková archa ZŠ Vnorovy

2. místo Adéla Pavlasová Plachetnice na moři ZŠ a MŠ Otnice

3. místo Nikolas Koňárek Pirátská plavba ZŠ Komenského, Zlín

Cena GŘ Adam Strnad Párátkový parník ZŠ a MŠ Dolní Loučky

Jan Kareš Titanic ZŠ a MŠ Otnice

Cena RR Dorota Morávková Dobrodružství pod vodou ZŠ Slovácká, Břeclav

Klára Všetulová Baťák od shora až dolů je pohoda ZŠ Vnorovy

Kristýna Valouchová Poklidný večer u majáku ZŠ Bruntál

4. kategorie / ZŠ a MŠ
1. místo Kristýna Koblížková Voda a plavba ZŠ Rosice

2. místo Bára Vagnerová Lodička Bílovice nad Svitavou

3. místo Martina Šišková Na správné vlně ZŠ Zdounky

Cena GŘ Natálie Pagáčová Noční plavba ZŠ a MŠ Joži Úprky, Hroznová Lhota

Pavla Žochová Noční plavba ZŠ a MŠ Joži Úprky, Hroznová Lhota

Cena RR Adéla Šimandlová Chvála mořeplavců ZŠ a MŠ Otnice

Martin Obelcz V bouři ZŠ a MŠ Horníkova, Brno

Veronika Duhajská Černá perla ZŠ Bruntál

Speciální kategorie – mladší žáci
1. místo Michaela Navrátilová Plavba MŠ a ZŠ Herbenova, Břeclav

2. místo Viktor Kočí Závody na vodě MŠ, ZŠ a PŠ Vídeňská, Brno

3. místo Jakub Nevrkla S kamarády na loďce ZŠ, PŠ a DD, Vídeňská, Brno

Cena GŘ Gino Bandy Vikingové ZŠ, PŠ a DD, Vídeňská, Brno

Jakub Nevrkla Dračí loď ZŠ, PŠ a DD, Vídeňská, Brno

Míša Kleinová Na loďce s babičkou ZŠ, PŠ a DD, Vídeňská, Brno

Tomáš Cibulka Bezvětří ZŠ spec., PŠ a DD Vřesovice

Rudolf Daniel Plavba lodí MŠ a ZŠ Herbenova, Břeclav

Cena RR Filip Horváth Paroloď MŠ a ZŠ Kociánka, Brno

Lucie Hadová Proudy moře SŠ, MŠ a ZŠ Kosmonautů, Olomouc

Monika Dubovská Plachetnice na moři MŠ, ZŠ a DD Ivančice

VODA ŠTĚTCEM A BÁSNÍ

6

é  Kresba, 4.kat., 1.místo, Kristýna Koblížková, Voda a plavba, ZŠ Rosice é  Prostor, 4.kat., 1.místo, Aneta Smejkalová, Pod hladinou, ZŠ Bílovice  
      nad Svitavou



Speciální kategorie – starší žáci
1. místo Rozálie Gorolyová Rozbouřené moře ZŠ spec., PŠ a DD Vřesovice

2. místo Petruška Bělcová Noemova archa ZŠ, PŠ a DD, Vídeňská, Brno

3. místo Rozálie Gorolyová Vlnky ZŠ spec., PŠ a DD Vřesovice

Cena GŘ Sára Kňazovčíková Pinta ZŠ, PŠ a DD, Vídeňská, Brno

Simonka Bukáčková Galeona ZŠ, PŠ a DD, Vídeňská, Brno

Cena RR Iveta Podborská Plavba MŠ a ZŠ speciální a PrŠ, Ibsenka Brno

Miroslav Kozel Hravost a překvapení ZŠ Želešice

Miroslav Malíšek Láska a naděje ZŠ Želešice

Pavel Franta Plavba MŠ a ZŠ speciální a PrŠ, Ibsenka Brno

Petr Král Síla a dynamika ZŠ Želešice

Sára Kňazovčíková Prázdniny ve člunu ZŠ, PŠ a DD, Vídeňská, Brno

Tereza Kunčíková Jistota a řád ZŠ Želešice

Veronika Macková Plavba MŠ a ZŠ speciální a PrŠ, Ibsenka Brno

PROSTOROVÁ TVORBA – 1. kategorie
1. místo Matyáš Plonka, 

Dan Moravanský
Nad i pod hladinou MŠ Zelený ráj, Mikulov

2. místo Tomáš Kruml Veselý parník MŠ Mezi Mlaty, Kyjov

3. místo Václav Červenka Na rozbouřené přehradě MŠ Zelený ráj, Mikulov

Cena GŘ Tereza Křepelová,  
Eliška Lepková

Zábava pod hladinou ZŠ a MŠ Drnovice, Orel jednota Drnovice

Veronika Vrbasová, 
Veronika Vorlíčková

Láska a moře ZŠ a MŠ Drnovice, Orel jednota Drnovice

Cena RR Barbora Křepelová Veselé lodičky ZŠ a MŠ Drnovice, Orel jednota Drnovice

Eliška Lepková Vyplouváme ZŠ a MŠ Drnovice, Orel jednota Drnovice

Helena Kučerová Život na moři ZŠ a MŠ Drnovice, Orel jednota Drnovice

Vendula Kučerová Plavala lodička po moři ZŠ a MŠ Drnovice, Orel jednota Drnovice

SPECIÁLNÍ PŘÍLOHA 2018

7

ê  Kresba, 3.kat., 1.místo, Nikola Zavadilová, Pohádková archa, ZŠ Vnorovy



PROSTOROVÁ TVORBA – 2. kategorie
1. místo kolektiv žáků Námořní flotila ZŠ Tyršova, Kuřim

2. místo kolektiv žáků Plavba žáků 2. ročníku z Drnovic 
až do Černého moře

ZŠ a MŠ Drnovice

3. místo kolektiv žáků Co vidí kapitán v dalekohledu ZŠ Tyršova, Kuřim

Cena GŘ kolektiv žáků 2.B Námořníci z Nádražky ZŠ Nádražní, Hustopeče u Brna

Cena RR kolektiv žáků 2. odd. ŠD Pod hladinou řeky Moravy ZŠ Vnorovy 

kolektiv žáků Voda a plavba (pexeso) ZŠ Brněnec

ŠD Sluníčka Vodník Moravák CZŠ Školní, Veselí nad Moravou

PROSTOROVÁ TVORBA – 3. kategorie
1. místo kolektiv žáků 5. tř. Plavba do šestky ZŠ a MŠ Kanice

2. místo kolektiv žáků Výletní plavba ZŠ a MŠ Drnovice

3. místo Petra Vrbasová Loď co objevila tajemný ostrov ZŠ a MŠ Drnovice

Cena GŘ Edita Setničková Život v moři ZŠ a MŠ Drnovice, Orel jednota Drnovice

Eva Trubáková Já si pluji se svou lodí ZŠ a MŠ Drnovice, Orel jednota Drnovice

Kristýna Páralová Den v moři ZŠ a MŠ Drnovice, Orel jednota Drnovice

Petra Vrbasová Objevení při pravbě ZŠ a MŠ Drnovice, Orel jednota Drnovice

Sandra Smejkalová Pluje loďka ZŠ a MŠ Drnovice, Orel jednota Drnovice

Terezie Čumová Neznámé moře ZŠ a MŠ Drnovice, Orel jednota Drnovice

Veronika Alexová Jarní plavba ZŠ a MŠ Drnovice, Orel jednota Drnovice

Cena RR Klára Všetulová Okoun Emil s mláďaty ZŠ Vnorovy

kolektiv žáků 2. odd. ŠD Pirátská plavba na Baťáku ZŠ Vnorovy

Tereza Taschová Loďka na moři ZŠ a MŠ Drnovice, Orel jednota Drnovice

8

VODA ŠTĚTCEM A BÁSNÍ

é  Kresba, 1.kat., 1.místo, Lukáš Kopřiva, Plavba výletní ponorkou, MŠ Pomněnky Brno
ê  Kresba ZUŠ, 2.kat., 3.místo, Viktorie Doleželová, Plujeme na výlet, ZUŠ M. Stibora  
      Olomouc

é  Kresba, 2.kat., 1.místo, Šimon Šmíd, Večer v přístavu, ZŠ Dr. Horáka Prostějov
ê  Kresba ZUŠ, 2.kat., 1.místo, Sofie Šuranská, Velká loď, ZUŠ Tyršovo nám.  
      Uherské Hradiště



PROSTOROVÁ TVORBA – 4. kategorie
1. místo Aneta Smejkalová Pod hladinou ZŠ Bílovice nad Svitavou

2. místo Daniel Podrazil Loď Kavka ZŠ a MŠ Jihomoravské nám., Brno

3. místo Matěj Divácký,  
Sebastian Ondruška

Na moři ZŠ a MŠ Jihomoravské nám., Brno

Cena GŘ Matouš Jan Novotný Plavba na vlnách ZŠ Bílovice nad Svitavou

Cena RR Patrik Lošťák Vor ZŠ a MŠ Jihomoravské nám., Brno

Tomáš Přibyl, 
Šimon Horčica

Loď ZŠ a MŠ Jihomoravské nám., Brno

KERAMIKA – 2. kategorie
1. místo Pavlína Zábojová Vzpomínka na léto ZŠ Voděrady 

2. místo Amálie Andrýsková V loďce ZUŠ R. Firkušného, Napajedla

3. místo Patrik Cvrkal Brněnský parník ZŠ Voděrady

Cena GŘ kolektiv žáků Podmořský svět 1 ZŠ Dr. Horáka, Prostějov

kolektiv žáků Podmořský svět 2 ZŠ Dr. Horáka, Prostějov

kolektiv žáků Podmořský svět 3 ZŠ Dr. Horáka, Prostějov

Cena RR Eliška Uhrová Moje vysněná prázdninová loď ZŠ Voděrady

Karin Melcherová Námořník Johny ZŠ Masarova, Brno-Líšeň

Stela Brzobohatá Loď v láhvi ZUŠ Trnkova, Brno-Líšeň

Veronika Kohoutková Loď v láhvi ZUŠ Trnkova, Brno-Líšeň

Veronika Kubínová Plavba po řece ZŠ Voděrady

9

SPECIÁLNÍ PŘÍLOHA 2018

ê  SPECKA, kat. st., 2.místo, Petruška Bělcová, Noemova archa,  
      MŠ, ZŠ a PŠ Vídeňská Brno

ê  Próza, 3.kat., 1.místo, Pavlína Grundová, Plavba Zvíkov-Orlík, ZŠ Olomučany



KERAMIKA – 3. kategorie
1. místo Kolektiv žáků Noemova archa ZŠ Antonínská, Brno

2. místo Vanessa Staníčková Plavba na vlnách ZŠ Voděrady

3. místo Ivana Melcherová Námořník Pepe ZŠ Masarova, Brno-Líšeň

Cena GŘ Aneta Koudelková Pirátská plavba ZŠ Voděrady

Cena RR Anna Pernicová Loď v láhvi ZUŠ Trnkova, Brno-Líšeň

Barbora Klementová Loď v láhvi ZUŠ Trnkova, Brno-Líšeň

Filip Novák Loď v láhvi ZUŠ Trnkova, Brno-Líšeň

Jakub Směšný Loď v láhvi ZUŠ Trnkova, Brno-Líšeň

Nathalie Bojdová Loď v láhvi ZUŠ Trnkova, Brno-Líšeň

Riana Veselíková Loď v láhvi ZUŠ Trnkova, Brno-Líšeň

KERAMIKA – 4. kategorie
1. místo Kolektiv žáků Lodičky ZUŠ Velká Bíteš

2. místo Milan Janda Loď v láhvi ZUŠ Trnkova, Brno-Líšeň

3. místo Kristýna Holomková Loď v láhvi ZUŠ Trnkova, Brno-Líšeň

Cena GŘ Aneta Chalivopulosová Loď v láhvi ZUŠ Trnkova, Brno-Líšeň

Cena RR Vít Bobuš Loď v láhvi ZUŠ Trnkova, Brno-Líšeň

Školy mimo region PM
Pamětní list Magdalena Horáková Samá voda ZŠ a MŠ L.Kuby, České Budějovice

Tereza Haumerová Konečně na vlnách ZŠ a MŠ L.Kuby, České Budějovice

Adam Povondra Cesta podél řeky Výtvarný kroužek Zdeňka, Kladno

Mikuláš Štěpán Povondra Přepadení Výtvarný kroužek Zdeňka, Kladno

Matyáš Kopecký Nekonečná ZŠ J.V.Sticha – Punta, Žehušice

Radim Percl Plavba do neznáma ZŠ J.V.Sticha – Punta, Žehušice

10

é  Prostor, 3.kat., 1.místo, kolektiv žáků 5.tř., Plavba do šestky, ZŠ a MŠ Kanice
ê  Prostor, 2.kat., cena GŘ, kolektiv dětí 2.B, Námořníci z Nádražky, ZŠ Nádražní  
      Hustopeče u Brna

é  Prostor, 2.kat., cena RR, kolektiv dětí, Voda a plavba, ZŠ Brněnec
ê  Prostor, 3.kat., 2.místo, kolektiv dětí, Výletní plavba, ZŠ a MŠ Drnovice



LITERÁRNÍ TVORBA:

3. kategorie PRÓZA
1. místo Pavlína Grundová Plavba Zvíkov–Orlík ZŠ Olomučany

2. místo Bára Ambrožová Prvně na moři ZŠ T.G.M. Bystřice nad Pernštejnem

3. místo Aneta Mikuláštíková Mohlo se stát? ZŠ a MŠ Prakšice

cena GŘ Natálie Jurčeková Nekonečná plavba ZŠ a MŠ Joži Úprky Hroznová Lhota

4. kategorie PRÓZA
1. místo Marie Havlíková Vzpomínky CZŠ Veselí nad Moravou

2. místo Zuzana Hofrová Poslední zápis z palubního deníku ZŠ a MŠ Otnice

3. místo Julie Andreášová Vodní město ZŠ Novoměstská, Brno-Řečkovice

Cena GŘ Filip Mucha Přeživší ZŠ Novoměstská, Brno-Řečkovice

2. kategorie POEZIE
1. místo Klára Jarošová Plavba po Moravě ZŠ a MŠ Joži Úprky Hroznová Lhota

2. místo Vanessa Antonínová Morava ZŠ a MŠ Joži Úprky Hroznová Lhota

3. místo Vít Potěšil Plavba ZŠ a MŠ Joži Úprky, Hroznová Lhota

3. kategorie POEZIE
1. místo Josef Husták Velká plavba ZŠ a MŠ Kanice

2. místo Tereza Matyášová Kapka deště ZŠ a MŠ Dolní Loučky

3. místo Adam Tichý Já kapitánem ZŠ a MŠ Kanice

4. kategorie POEZIE
1. místo Adéla Gajdušková Moje plavba Gymnázium Jana Blahoslava, Ivančice

2. místo Kamila Fialová Cestou knih Gymnázium Jana Blahoslava, Ivančice

3. místo Eva Novotná Neopustím tě ZŠ Bystřice nad Pernštejnem

Cena GŘ Jiří Šipl Řeka života Gymnázium Jana Blahoslava, Ivančice

Vojtěch Drozd Životadárná voda Gymnázium Jana Blahoslava, Ivančice

Cena RR Jan Vařejka Jak kousnout do Měsíce  
a nezbláznit se z toho

ZŠ Bystřice nad Pernštejnem

Lukáš Drga O vodě ZŠ Horní Lideč

SPECIÁLNÍ PŘÍLOHA 2018

11

ç  SPECKA, kategorie ml., cena GŘ, Tomáš Cibulka, Bezvětří,  
       ZŠ spec., PŠ a DD Vřesovice
ê  Kresba ZUŠ, 4.kat., 1.místo, Vojtěch Fousek, Koráb, ZUŠ Velká Bíteš



Speciální příloha VODA ŠTĚTCEM A BÁSNÍ, vydává Povodí Moravy, s.p. | Dřevařská 11 | 602 00 Brno | IČ: 70890013 | info@pmo.cz | www.pmo.cz 
Redakční rada: Bc. Petr Chmelař | Ing. Jiří Šrámek | Ing. Jana Kučerová | Ing. Michaela Juříčková | Ivana Frýbortová 
Grafická úprava a tisk: KLEINWÄCHTER holding s.r.o., Frýdek-Místek
Titulní obrázek: SPECKA, kategorie st., 1.místo, Rozálie Gorolyová, Rozbouřené moře, ZŠ spec., PŠ a DD Vřesovice
Náklad: 1 550 ks | rozšiřováno zdarma | vydáno v Brně | červen 2018


